令和７年４月１日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

     物価高騰等の影響を受ける市内事業者の事業再生・経営改善等を支援

長岡市制度融資活用サポート補助金の募集開始

長岡市は、エネルギー・物価高騰などの複合的リスクを抱える市内事業者の事業再生・

経営改善をはじめとするさまざまな事業活動を支援するため、制度融資の信用保証料相

当額を補助する「制度融資活用サポート補助金」を補助対象などを拡充して実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力ください

ますようお願いします。

長岡市制度融資活用サポート補助金
１ 概要

事業者が制度融資を利用する際に生じる信用保証料の負担を軽減し、円滑な資金

調達と事業継続を支援する。

２ 対象制度および補助額

※ 補助対象は事業者が自己負担した信用保証料です。（国・県等の補助分は補助対象外）

３ 申請期間

令和７年４月１日（火）～ 令和８年２月２７日（金）

※ 令和７年４月１日以降に融資実行されたものが対象

４ 申請方法

下記フォームからインターネットで申請

https://logoform.jp/form/P5EF/965295

５ その他

・ 「長岡市事業継続・事業継承計画策定推進補助金」により、上記表④、⑤の申請

に必要な経営改善計画の策定にかかる経費も補助しています。

・ 詳しくは、長岡市ホームページをご確認ください。

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate05/yushi-annai.html

     問い合わせ：産業支援課 早川

TEL０２５８－３９－２２２２

制度名 補助額

①長岡市中小企業連鎖倒産防止対策資金 信用保証料全額相当分を補助

②新潟県セーフティネット資金【補助額拡充】

（物価高騰等対策特別融資）

信用保証料 1/2相当分を補助

（上限 30万円）

③新潟県フロンティア企業支援資金【対象拡充】
信用保証料 1/3相当分を補助

（上限 15万円）

④新潟県事業再生資金
信用保証料 1/3相当分を補助

（上限 15万円）

⑤新潟県経営改善サポート資金
信用保証料 1/3相当分を補助

（上限 15万円）

⑥新潟県魅力ある職場づくり応援資金【新規】
信用保証料 1/3相当分を補助

（上限 15万円）

長岡市

令和 7年度も補助対象を拡充！

https://logoform.jp/form/P5EF/965295
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate05/yushi-annai.html